

Сводный баланс КБ «Гарант-Банк» на 1 января 2011 г.

Форма 806

Годовая
в тыс.руб.

№№ п/п	Наименование статьи	Дан- ные на отчет- ную дату	Данные на нача- ло от- четного года
I.	АКТИВ		
1.	Денежные средства	26516	26636
2.	Средства в Банке Абхазии	10891	25143
2.1	Обязательные резервы	8173	8096
3.	Средства в других кредитных организациях	28588	33086
4.	Ссудная задолженность	219546	138248
5.	Основные средства, нематериальные запасы, МБП	3734	4986
6.	Требования по получению процентов	5902	7583
7.	Прочие активы	8384	5791
8.	ВСЕГО АКТИВОВ:	303561	241473
II.	ПАССИВ		
9.	Кредиты Национального Банка Абхазии	9000	5700
10.	Средства кредитных организаций	41	41
11.	Средства клиентов (некредитных организаций)	221742	167611
11.1	Вклады физических лиц	36710	19422
12.	Обязательства по уплате процентов	1250	454
13.	Прочие обязательства	5214	7125
14.	Резервы на возможные потери	15436	12395
15.	Всего обязательств	252683	193326
III.	ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ		
16.	Средства акционеров (участников)	22300	22 300
17.	Собственные акции, выкупленные у акционеров	–	–
18.	Эмиссионный доход	–	–
19.	Переоценка основных средств	32	32
20.	Расходы будущих периодов и предстоящие выплаты, влияющие на собственные средства (капитал)	– 4431	– 7232
21.	Фонды и неиспользованная прибыль прошлых лет в распоряжении кредитных организаций	8579	7830
22.	Прибыль (убытки) за отчетный период	15 536	10753
23.	Всего источников	50878	48147
24.	ВСЕГО ПАССИВОВ	303561	241473

Отчет о прибылях и убытках на 1 января 2011 г.

Форма 807

Годовая
в тыс.руб.

№№ п/п	Наименование статьи	Данные за от- четный период	Данные на на- чало отчет- ного периода
	Проценты полученные и аналогичные доходы от:		
1.	Размещения средств в кредитных организациях	6610	2231
2.	Ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям)	19551	12901
3.	Оказание услуг по финансовой аренде (лизингу)	–	–
4.	Ценных бумаг с фиксированным доходом	–	–
5.	Других источников	–	–
6.	Всего процентов полученных и аналогичных доходов	26160	15132
	Проценты уплаченные и аналогичные расходы по:		
7.	Привлеченным средствам кредитных организаций	744	628
8.	Привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций)	5479	5 665
9.	Выпущенным долговым обязательствам	–	–
10.	Всего процентов уплаченных и аналогичных расходов	6223	6293
11.	Чистые проценты и аналогичные доходы (стр.6-стр.10)	19937	8839
12.	Чистые доходы от операций с ценными бумагами	–	–
13.	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	6720	8293
14.	Чистые доходы от операций с драгметаллами и прочими финансовыми инструментами	–	–
15.	Доходы от переоценки иностранной валютой	– 716	825
16.	Комиссионные доходы	24150	22428
17.	Комиссионные расходы	6148	4681
18.	Чистые доходы от разовых операций	– 79	– 325
19.	Прочие чистые операционные доходы	223	165
20.	Административно-управленческие расходы	21656	19223
21.	Резервы на возможные потери	– 6894	– 4743
22.	Прибыль до налогообложения	15536	11577
23.	Начисленные налоги (включая прибыль)	2688	2688
24.	Прибыль (убыток) за отчетный период	12848	8889

**Э.ХАРЧИЛАВА, председатель правления
С.АВИДЗБА, гл. бухгалтер**